**Marsiculus**, qui cito movetur ad iram. Plau-tus. Quid als homo marsicule? (Gloss. Isid.). Bgl. sedeb Mamar.

**Marsippa**, marsupium (Aelfrici Gloss.).

**Marsupa**, eine Fischgattung, Tabular. Rothon. (D.): „Dedit locum ad exclusam faciendam in mare juxta Bronaril in monachia sempiterna; et dedit ei — praepositus tertiam partem in illa ad opus summi, ex-ceptis marsupis et sepiis et aliis ad luminaria ecclie-siae pertinentibus.“ Chartular. S. Joan. Angeriae. ad an. 1190 (D.): „Dederunt insuper omnem piscationem quae veniet ad eorum [monachorum] molen-dina, — hoc solo retento, quod si balena aut mar-supia vel spiculus in ipsa bessa capti fuerint, ipsius [Isemberti] erunt.“

**Marsaller**, der die Ansicht über die Pferde führt, Schauat. Episc. Wormat. II. 352: „daß der

marstaller und die pferd — auf dem spital getan seyn werden.“ Schiff d. Pen. f. 103 (Sch.) „er wäre doch nye kein marstaller gesein, das er mit rossen wär umbgangen.“

**Mart.**, für Markt, vgl. Martmeister.

**Martae**, arme Frauen, die in zu diesem Zwecke gesliften Häusern ernährt werden, Act. Capit. S. Insul. an. 1555 (D.): „Hoc amo die prima Augusti proxime venturi transeundo ante capellam martarum —.“ Auch eine Pfaffendixne (s. d.), Honschälterin eines Geistlichen, in Albert. Archiep. Magdeb. Stat. Synodal.: „Terminarii in domibus suis frequenter soli cum mulieribus, quas ipsorum Martas, ut eorum verbis utitur, habitare non verentur.“

**Martalogium**, Nefrelogium, (für martyrologium), Urf. v. 1392 in d. Hist. Nemaus. III. 167: „Quod deinceps anno quolibet sicut per fratres ipsius conventus — tria cantaria sive anniversaria; — et ita ibidem fuit scriptum per alterum ex dictis fratribus in libra dicti conventus, vocato martalogium.“

**Martalus**, Marder (Heilobrenn. Antiquit. Schäz p. 54). **S. Martures.**

**Martarus**, von dem Marder herrührend, martinus, mardrinus, Pez. Ser. Austr. I. 1254: „Ipsa denique Elizabeth intoxiciata, ut dicebatur, per regem Wladislauum in māstrutis [für māstrueis] martaris anno Domini 1442.“

Marte ich, martich, merkte ich.

**Martel**, Marter; unsers Herrn Martel, das Zeichen des Kreuzes, App. ad Königsh. p. 1009: „die hatten in ihrem fahnen B. H. Martel.“ Vgl. auch p. 1000.

**Martelare**, martellare, hämmern.

**Martelboem**, Marterbaum, der bölzerne Esel, der eins der Folterwerkzeuge bildete, equuleus (Twng.).

**Marteler**, Märtyrer.

**Martelgerüste**, Martergerüst, laconicum (Twg.).

**Martellagium**, nach D. jus quoddam, sic appellatum, quod Cenomanensi comiti competitbat in universis mercibus, quae vel ab artificibus, vel ab ipsis mercatoribus in officinis propriis, vel in nundinis venum exponebantur, ita ut ex quaenque mercium specie, postquam artifex vel mercator caput unum selegisset, martellagii redemptor seu firmarius meliorem sibi adscribere licet.